Ao Excelentíssimo Senhor

REQUERIMENTO DE N156/2025

ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS

Presidente da Câmara Municipal de Chorozinho-CE

RECEBI EM

OL/OS/2025

PRESIDENTE

ChorozTRko

APROVADO POR
VOTOS CONTRA

SOLICITANDO: ENVIO DE PROJETO DE LEI OUE EXTINGA OS

CARGOS PÚBLICOS DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM E APROVEITE

OS ATUAIS SERVIDORES COMO TECNICOS DE ENFERMAGEM.

EM

vereador abaixo assinado,
no fundamento artigo 144.

conformidade com o regimento interno
desta Casa Legislativa, vem, após
apreciação em plenário, apresentar à Vossa
Excelência e aos demais vereadores o

Requeiro que seja encaminhada solicitação a chefe do Poder

Executivo para que seja elaborado e enviado a esta Casa Legislativa

projeto de lei que disponha sobre a extinção dos cargos de auxiliar de

enfermagem e o aproveitamento dos servidores efetivos nesses cargos

como técnicos de enfermagem, considerando que a totalidade desses

profissionais já possui a devida qualificação técnica exigida para o

exercício da nova função.

seguinte requerimento:

Certo de contar com o apoio de Vossa Excelência e dos nobres colegas, renovo votos de

estima e consideração.

Chorozinho-CE, 31 de julho 2025.

/2025

PRESIDENTE

APROVADO POR
UNANIMIDADE EM

46/0812025

PRESIDENTE

Com

em

ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS

Vereador

DESPROVADO POR

VOTOS CONTRA
EM/ /2025

PRESIDENTE

Avenida Dr. Luis Costa s/n, Leiroes, Chorozinho/Contato(85)3319-1475

CNPJ: 23.590.318/0001-75/camaradechorozinho.ce.gov.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }